



T.C.  
TARIM VE ORMAN BAKANLIĞI  
Karaman Valiliği, İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü.



Sayı : 11877499-115.01-E.412593  
Konu : Mera, Yaylak ve Kışlak Alanlarının  
Kullanımı

05.02.2019

VALİLİK GENEL EMRİ  
2019/1

4342 sayılı Mera Kanunu'nun 22 nci ve 26 ncı maddeleri, 31.07.1998 tarih ve 23419 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan Mera Yönetmeliği ile 12.04.2005 tarih ve 25784 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan Mera Yönetmeliğinin Bazı Maddelerinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik hükümleri uyarınca ihtiyaç fazlası mera, yaylak, kışlak ve otlakların her türlü kiralama işlemleri ile otlatma planlarının uygulanması Mera Komisyonlarınca yürütülmektedir.

Bu doğrultuda; İlimizdeki mera, yaylak, kışlak ve otlaklardan faydalanan ve geçiş yapan göçerler 2019 yılı otlatma mevsiminde aşağıdaki esaslar çerçevesinde hareket edeceklerdir.

1- İlimiz Mera, Yaylak, Kışlak ve Otlaklarından Geçiş Yapan Göçerlerle İlgili Olarak:

1.1- İlimiz dışında hayvancılık faaliyetinde bulunan ve yaz mevsiminde hayvanlarını otlatmak amacı ile yaylaklara geçiş yapacak olan yetiştiricilerin geçiş yollarında bulaşıcı hastalık çıkışı varsa o bölgeyi motorlu taşıtlarla geçişlerine müsaade edilecektir.

1.2- Yaya olarak geçişlerde ise:

1.2.1-Erdemli'den gelen göçerlerin: Güldere, Akpınar, Lale, Medreselik, Kozlubucak, Ağaçyurdu, Boyalı, Aybastı, Erenkavak, Narlıdere, Çukurbağ, Burhan, Göcer, Yılangözü, Pınarbaşı, Başkışla, Yollarbaşı, Kızılyaka, Muratdede köyleri.

1.2.2-Silifke'den gelenlerin: Medreselik, Cerit, Ağaçyurdu, Boyalı, Aybastı, Erenkavak, Narlıdere, Çukurbağ, Burhan, Göcer, Yılangözü, Pınarbaşı, Başkışla, Yollarbaşı, Kızılyaka, Muratdede köyleri.

1.2.3-Gülneer'dan gelenlerin: Elmadağı, Cerit, Ağaçyurdu, Boyalı, Aybastı, Erenkavak, Narlıdere, Çukurbağ, Burhan, Göcer, Yılangözü, Pınarbaşı, Başkışla, Yollarbaşı, Kızılyaka, Muratdede köyleri güzergahlarını kullanmaları.

Gerekmektedir.

Verne Dağı'ndan geçerken yeni fidanlık sahasına ve Pınarbaşı Köyü sınırlarında yapılan 2 nci fidanlık sahasına girilmeyecek. Başkışla'dan Yollarbaşı'na geçerken Akpınar Mevkii'ne geçilmeyecek. Elmadağı Mevkii'ndeki meşe dikim ve canlandırma kesim sahasının Hacıibaba Dağı tarafından Muratdede Köyü-Konya İli Güneysınır İlçesi Ağaçoba Köyü güzergahından geçilecektir. Ayrıca Yılangözü-Bucakkışla yolunun, Yılangözü Köyü'ne bakan yamaçlarında 2010 yılında rehabilitasyon çalışmasına başlandığından bu alanlar korunacaktır. Bu aradaki geçişler Kale yamaçlarından yapılacaktır. Güldere, Lale, Medreselik, Kozlubucak, Ağaçyurdu, Boyalı, Seyithasan, Tarlaören, Değirmenbaşı köylerinde ağaçlandırma ve rehabilitasyon çalışması yapıldığından bu yerler tel örgü içerisine alınmış olup saha korunacaktır. Kazınkarabekir Orman İşletme Şefliği hudutları dahilinde bulunan ve geçiş güzergahında olan Kızılyaka Köyü Manastır

**Not: 5070 sayılı Elektronik İmza Kanunu gereği bu belge elektronik imza ile imzalanmıştır.**



T.C.  
TARIM VE ORMAN BAKANLIĞI  
Karaman Valiliği, İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü,



Sayı : 11877499-115.01-E.412593  
Konu : Mera, Yaylak ve Kışlak Alanlarının  
Kullanımı

05.02.2019

Mevki'i'nde Ağaçlandırma Şefliğince rehabilitasyon çalışması yapıldığından buradaki tel örgü içerisine alınmış saha korunacaktır. Bucakkışla Orman Şefliği sorumluluk sahasında bulunan Narlıdere, Çukurbağ köylerinde tesis edilen rehabilitasyon sahası Göcer Köyü'ndeki canlandırma kesim sahası ve Yılançümü Köyü'nde tesis edilen rehabilitasyon sahaları korunacaktır.

**1.3-Konya'dan dönüşte Karaman sınırlarında:**

**1.3.1-Muratdede, Kızılyaka, Başkışla, Yollarbaşı, Pınarbaşı, Yazılı, Çavuşpınarı, Boyalı, Kurtderesi, Seyithasan, Tarlaören, Tavşanlı, Kozlubucak, Lale köyleri hattı kullanılacaktır.**

**1.4-Ayrancı İlçesi sınırlarında gerçekleşen göçer hareketleri aşağıda belirtilen güzergahlardan olacaktır.**

**1.4.1-Mersin-Erdemli İlçesi'nden Konya-Ereğli İlçesi Yellice Köyü'ne gidecek olan göçerler Çat Köyü, Bolkar Bozoğlan Dağı'nın batısını takiben Berendi Köyü'nde Daştepe, Habipçardağı ve Kızılpınar mevkiilerini takip ederek Konya İli -Ereğli İlçesi Yellice Köyü'ne intikal edeceklerdir.**

**1.4.2-Konya-Ereğli İlçesi Yellice, Karaburun ve Melicek köylerinden Mersin-Erdemli İlçesi Söbüçova Yaylası'na gidecek göçerler Berendi Köyü sınırları içerisinde Tumlu, Hamza Taşı, Karakeler, İncebel ve Belpınar mevkiilerini takiben Mersin-Erdemli İlçesi Söbüçova Yaylası'na gideceklerdir.**

**1.5-İlimiz de hayvancılık faaliyetinde bulunan üreticilerden İlimiz sınırları dahilindeki yaylalara yaz mevsiminde otlatmak amacı ile gidecekler yaya olarak, bu güne kadar kullanılan (Muhtarlık/Belediye Başkanlığınca belirtilen) mahalli güzergahlardan ve 10 km yürüyüş sonrasında 2 gece konaklayarak geçiş yapacaklardır. İlimiz üreticilerinden İlimizden başka illere otlatmak amacı ile gidecekler ise; yine yukarıda belirtilen şartlar dahilinde hareket edeceklerdir.**

**2- İlimizdeki Mera, Yaylak, Kışlak ve Otlaklarından Hayvanların Otlatmak Suretiyle Faydalanan Göçerlerle İlgili Olarak:**

**2.1- Sarıveliler-Başyayla sınırları içerisinde bulunan Barçın Yaylası'na gidecek göçerlerden Mersin İli Anamur İlçesi'nden gelenler Görmeli, Kocayokuş, Deveyalağı, Tepebaşı istikametini takip edeceklerdir. Ayrıca Anamur-Kazancı-Bucakalanı istikametinden gelenler yine Kocayokuş, Deveyalağı, Tepebaşı istikametinden Barçın Yaylası'na intikal edeceklerdir.**

**2.2- Mersin İli Mut İlçesi Aşağıköşelerli, Yukarıköşelerli, Güzelköy ve Kavaklı köyleri göçerleri Ermenek sınırları içerisinde bulunan Balkusan Yaylası'na Mut sınırları içerisinde hareket ederek yaylaya geleceklerdir. Bunların yaylaya gelişlerinde Veteriner Sağlık Raporu ve Otlatma İzin Belgesi ile gelmeleri gerekmektedir.**

**Görmeli istikametinden gelen göçerler Kocayokuş-Kamış Yaylası güzergahından Balkusan Yaylası'na intikal edeceklerdir.**

**Altıntaş Yaylası'na gidecek göçerler Görmeli, Kocayokuş, Deveyalağı, Aşağıçağlar istikametinden gideceklerdir.**

**Not: 5070 sayılı Elektronik İmza Kanunu gereği bu belge elektronik imza ile imzalanmıştır.**



T.C.  
TARIM VE ORMAN BAKANLIĞI  
Karaman Valiliği, İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü.



Sayı : 11877499-115.01-E.412593  
Konu : Mera, Yaylak ve Kışlak Alanlarının  
Kullanımı

05.02.2019

**2.3-** Sarıveliler ilçesi sınırları içinde bulunan Akpınar yaylasına gelen Antalya ili Alanya İlçesi Yaylalı aşiretine ait göçerler, Alanya, Mahmutlar, Kuşyuvası, Kaplanalanı Boğazı, Şıhlar Köyü, Çayarazi, Fakırcalı istikametinden geleceklerdir.

Bu ilçelerden sonbaharda geri dönüşler de aynı istikametten yapılacaktır.

3- Mera Komisyonlarınca tahsis kararı alınmayan yerlerde; daha önce Toprak Komisyonlarınca alınan tahsis kararlarında adı geçenler ve mera-yaylağı somut olarak kadından beri kullandığına dair belgeleri olanlardan, bu belgelerini Karaman Valiliği Mera Komisyonu'na ibraz ederek gerekli izinleri alanlar ile mera-yaylağın bulunduğu köy veya belediye sınırları içerisinde ikamet edenler hariç, meralardan hayvanlarını otlatmak suretiyle faydalanacak tüm üreticiler kiralama yapmak zorundadır.

4- İlimiz dâhilindeki mera, yaylak, kışlak ve otlaklara ait otlatma takvimi 05.01.2019 tarih ve 2019/1 sayılı Mera Komisyonu kararı ile belirlenmiş olup, otlatma Merkez, Ayrancı ve Kazımkarabekir ilçeleri ve bağlı köylerde 20.04.2019, Başayla, Ermenek ve Sarıveliler ilçeleri ve bağlı köylerde 01.05.2019 tarihinde başlayacak bu tarihlerden önce otlatmaya ve yaya olarak geçişlere kesinlikle izin verilmeyecektir.

5- Kiralamak suretiyle veya otlatma hakkı ile ilgili 3 üncü madde de belirtilen belgesi olanlardan otlatma talebinde bulunacak göçerler, 01.04.2019 tarihinden önce, otlatmak istedikleri yeri, getirecekleri hayvan sayısını ve cinsini belirten dilekçe ile İlimize gelecek aile bireyleri ve çobanları için daimi tebligat ve ikametgâh adresini ihtiva eden belgeleri temin ederek Mera Komisyonuna müracaat edeceklerdir.

6- Otlatma izni verilen şahıslara Mera Komisyonu tarafından "Otlatma İzin Belgesi" verilecek ve bu belgeleri yanlarında bulundurmaları gerektiği kendilerine tebliğ edilecektir.

7- Göçerler otlatma izni aldıkları mera, yaylak, kışlak ve otlığa Mera Komisyonunun izin belgesinde belirtilen cins ve miktardan farklı nitelikte ve sayıda hayvan getirmeyecekler. Komisyonca belirlenen otlatma planlarına uyacaklardır. Ayrıca otlatma izni aldıkları yeri başkalarına kiraya veremeyeceklerdir.

8-Göçerler, İlimize getirecekleri hayvanlar için 5996 sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı ve Yem Kanunu gereği, geldikleri İlin İl/İlçe Tarım ve Orman Müdürlüklerinden muhakkak surette Veteriner Sağlık Raporu alacaklardır. Veteriner Sağlık Raporu olmayan hayvanların İlimize girişlerine müsaade edilmeyecektir.

İl/İlçe Müdürlüklerince ve güvenlik görevlilerince oluşturulacak kontrol noktalarında Veteriner Sağlık Raporu kontrolü ile hastalık taraması yapılacaktır. Veteriner Sağlık Raporu olmayanlar hakkında 5996 sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı ve Yem Kanunu gereğince yasal işlem yapılacaktır.

9- 2019 yılı Mera Otlatma İzin Belgesine aykırı herhangi bir durumun tespitinde Mera Komisyonu'nca 4342 sayılı Mera Kanunu'nun 27 nci maddesi hükümleri uygulanacak ve otlatma

Not: 5070 sayılı Elektronik İmza Kanunu gereği bu belge elektronik imza ile imzalanmıştır.





T.C.  
TARIM VE ORMAN BAKANLIĞI  
Karaman Valiliği, İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü.



Sayı : 11877499-115.01-E.412593  
Konu : Mera, Yaylak ve Kışlak Alanlarının  
Kullanımı

05.02.2019

izni feshedilebilecek, otlatılan alanlara zarar verilmiş ise bu zarar sürü sahiplerinden tahsil edilecektir. Komisyonca belirlenen otlatma ücretleri peşin olarak ve 3 katı tahsil edilerek köy adına açılan mera hesabına gelir kaydedilecektir. Mera Komisyonunca ikamet edilen yerleşim birimi ile ilgili verilen tahsis kararlarında adı bulunmayan veya ikamet ettiği yerleşim birimi dışındaki mera, yaylak, otlak ve umuma ait çayır alanlarında hayvan otlatanlarla ilgili olarak aynı hükümler uygulanacaktır. Ayrıca Komisyonun talebi üzerine otlatılan taşınmaz mal, bulunduğu yerin Mülki İdare Amirince en geç 15 gün içinde tahliye ettirilecektir.

**10-** Mera ve yaylak, kışlak, otlak ve umuma ait çayırlardan faydalanan şahıslar, otlattıkları mera, yaylak, kışlak, otlak ve umuma ait çayırları sürmek, inşaat yapmak vb. şekillerde amacı dışında kullanarak tahrip etmeyeceklerdir. Aykırı davranışlar hakkında 4342 sayılı Mera Kanunu'nun 4 üncü, 19 uncu ve 27 nci maddesi hükümleri uygulanacaktır.

**11-** Hayvanların nakilleri sırasında; tarım alanları, su arkları, set ve bentler, hendek, duvar, tarla ve bahçe yolları gibi alan ve yapılar korunacaktır.

Bu yerlere yapılacak tecavüz ve verilecek zararlar 4081 sayılı Çiftçi Mallarının Korunması Hakkında Kanun uyarınca ilgililerden tahsil edilecektir.

**12-** Orman, ağaçlandırma ve erozyon kontrolü sahalarından kesinlikle geçiş yapılmayacak, saha içerisindeki yangın emniyet ve servis yolları geçiş güzergahı olarak kullanılmayacak, ağaçlandırma sahalarının tel çit ve ihatalarına zarar verilmeyecek, bu sahalara yakın yerlerde kesinlikle konaklama yapılmayacak ve ateş yakılmayacaktır. Aksi hareket edildiği takdirde: 6831 sayılı Orman Kanunu'nun 95 inci maddesinde yer alan para cezalarının 4999 sayılı Yasa değişikliğinden sonraki durumuyla cezalandırılacaktır.

**13-** İlimiz Merkez, bağlı ilçeler, kasaba ve köylerinde (ilçe kasaba ve köyleri dahil) Muhtarlar/Belediye Başkanları tarafından "yurtluk" adı altında göçerlere kesinlikle yer gösterilmeyecek ve bu şekilde otlatma izni verilmeyen alanlarda otlatmaya müsaade edilmeyecek. Aksi hareket eden Muhtar ve Belediye Başkanları hakkında 4342 sayılı Mera Kanunu'nun 19 uncu ve 27 nci maddesi hükümleri uygulanacaktır.

**14-** Otlatma mevsimi boyunca İl Jandarma Komutanlığı tarafından çeşitli devriyeler görevlendirilerek, vatandaşların can ve mal güvenliği sağlanacak, ayrıca bu yazıda belirtilen hususların yerine getirilip getirilmediği kontrol edilecektir.

**15-** Bu "Valilik Genel Emri": 5442 sayılı İl İdaresi Kanunu'nun 9 uncu maddesinin (ç) bendine istinaden hazırlanmış olup, emre aykırı davranışta bulunanlar hakkında yukarıda belirtilen yaptırımlarla birlikte 5442 sayılı Kanun'un 66 nci maddesine istinaden 5326 sayılı Kabahatlar Kanunu'nun 32 nci maddesi gereği işlem yapılacaktır. Valilik Genel Emri görev sorumluluk alanları itibariyle Kaymakamlıklar, Belediyeler ve Köy Muhtarlıkları ile Jandarma Teşkilatı tarafından mahallen ilan ettirilerek vatandaşlarınıza duyurulacaktır.

**Not: 5070 sayılı Elektronik İmza Kanunu gereği bu belge elektronik imza ile imzalanmıştır.**



T.C.  
TARIM VE ORMAN BAKANLIĞI  
Karaman Valiliği, İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü.



Sayı : 11877499-115.01-E.412593  
Konu : Mera, Yaylak ve Kışlak Alanlarının  
Kullanımı

05.02.2019

Valilik Genel Emrinin uygulanmasının temin ve takibi: Kaymakamlıklar, İl Jandarma Komutanlığı, İl Tarım ve Orman Müdürlüğü, Orman İşletme Müdürlüğü, Orman İşletme Şeflikleri, Belediye Başkanlıkları, Köy Muhtarlıkları ve ilgili diğer resmi kurumlar tarafından ifa edilecektir.

Bulgilerimizi ve gereğini önemle rica ederim.

 e-İmzalıdır  
Fahri MERAL  
Vali

Not: 5070 sayılı Elektronik İmza Kanunu gereği bu belge elektronik imza ile imzalanmıştır.